
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 459/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 28 tháng 4 năm 2008

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thí điểm trang bị máy thu trực canh cho ngư dân

_________________________

 THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Quyết định số 137/2007/QĐ-TTg ngày 21 tháng 8 năm 2007 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Đề án tổ chức thông tin phục vụ công tác phòng, chống thiên

tai trên biển;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (tờ trình số

780/TTr.BNN-KTBVNL ngày 27 tháng 3 năm 2008),

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thực hiện thí điểm hỗ trợ trang bị máy thu trực canh (thu sóng đơn biên, gọi

tắt là SSB) lắp trên tàu cá như sau:

1. Hỗ trợ một lần, 100% giá mua máy thu trực canh (SSB) lắp trên tàu cá để tiếp

nhận thông tin dự báo thời tiết.

2. Đối tượng:

a. Các chủ tàu cá là chủ hộ nghèo (căn cứ theo chuẩn nghèo tại Quyết định số

170/2005/QĐ-TTg ngày 08 tháng 7 năm 2005 của Thủ tướng Chính phủ);

b. Các chủ tàu cá có tàu chìm, hư hỏng nặng do thiên tai hoặc bị tai nạn khác, khi

khôi phục sản xuất.

3. Điều kiện hỗ trợ:

a. Các chủ tàu cá phải có đơn xin hỗ trợ và cam kết sử dụng, được Ủy ban nhân dân

cấp xã chứng nhận thuộc diện tại Khoản 2 Điều này;

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D30709

